1

粤卫经〔2024〕69 号

关于召开 2024 第十六届医疗卫生机构内部审计（广州）年会的通知

各医疗卫生机构：

为贯彻落实二十届中央审计委员会第一次会议精神，进一步落实“聚焦监督主责主业”

要求，创新发展理念，适应新发展新格局，履行审计监督职责，依法开展内部审计监督，提

升专业能力，增强审计质量水平，以整改落实为着力点，进一步推动内部审计成果高效运用，

推进新时代内部审计工作发挥促进卫生健康行业高质量发展的作用。由广东省卫生经济学会、

卫生内部审计网主办，中培财审（北京）医院管理股份有限公司承办的一年一度“医疗卫生

机构内部审计年会”定于 2024 年 10 月 26 日—27 日在广州举办，主题为“聚焦监督主责主

业，促进新质生产力发展”。

本届年会将围绕上述主题，邀请若干专家结合本单位自身审计资源状况，共同探讨如何

履行审计监督职责，以整改落实为着力点，进一步推动内部审计成果高效运用。同时，为突出

“内审人员之家”建设，本届年会继续举办征文活动和第九届摄影书画比赛等活动，让与会

者感受到“家”的温暖！届时将有来自全国各地的多名内审人员云集盛会，与国内同道交流

和分享医疗卫生机构内审工作的规范、经验和心得体会。具体事宜通知如下：

一、会议日期及地点

（一）会议日期：2024 年 10 月 26 日—27 日全天

报到日期：10 月 25 日 14:30-18:00 时，26 日 7:30 开始。

（二）会议地点：南航明珠空港大酒店（地址：广州市花都区新白云国际机场空港大

道 9号）

二、参会对象

（一）各卫生健康委/局、中医药管理局有关领导及审计、财务及相关人员；

（二）各医院、医学（卫生）院校、科研院所有关领导及审计、财务、纪检监察、资产、

采购及相关科室人员；

（三）各卫生监督局（所）、疾控中心有关领导及相关科室人员。

三、论文征集活动（详见附件 2）

四、第九届书画摄影比赛活动（此项活动承诺不以任何名义收取费用）

展示内审人艺术风采和精神风貌，促进内审部门文化建设，本次内审年会决定继续开展

内审人书画、摄影比赛。欢迎书画、摄影爱好者踊跃参加，积极投稿。

（一）作品要求（二）参赛规则（三）评审（四）奖项设置及颁奖，请登录 www.wssj.com.cn

查询上面信息。

五、收费标准

2

（一）培训费：1580 元/人（含两天会议午餐），结束后发放学时证明。

（二）住宿由会务组统一安排，费用自理（合住：240 元/床/天/人，单住 480 元/天/间，

均含早），住宿学员请带身份证办理入住。自理晚餐：70 元/人/天。10 月 25 日晚住宿学员

如当天 17:30 前不能办理报到的，请提前告知会务组留房，否则视自动放弃。

六、报名及缴费方式：请参会人员于 10 月 21 日前选择以下其中一种方式报名。

（一）扫描下方二维码报名（推荐首选）

（二）填妥报名回执并发送至邮箱：gdswsjjxhpxb@126.com。

（三）报名缴费方式

会务联系人：李 安 电话：18701644941(微信同号)、010-62226025

学会联系人：邓老师 电话：18529250525、020-83815296

附件：1.报名回执 2.论文征集活动积极要求 3.年会议程

广东省卫生经济学会

2024 年 8 月 12 日

--------------------------------------------------------------------------------

附件 1：

报名回执表

付款方式

转账汇款

银行账号：121201516010000923

开户银行：广发银行广州分行流花支行

收款人：广东省卫生经济学会

现场交费
接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付款支票请写“广东省

卫生经济学会”

汇款请务必注明：“内部审计年会”、培训人员姓名及开票单位名称及纳税人识别号。

单位名称 纳税人识别号

姓名 性别 部门 职务 手机 电子发票接收邮箱

住宿预定
住宿时间 10 月 25 日 26 日 27 日

房间类型 合住 单住

3

附件:2

论文征集活动及要求

（一）参考主题

1
《进一步加强卫生健康行业内部审计工

作的若干意见》理解与适用；
21 医院固定资产精细化管理与审计;

2 医院内部审计业务外包管理; 22 审计信息化在审计后续整改中的作用；

3 医院内部控制评价； 23 医疗设备绩效审计；

4 医院内部控制风险评估; 24 医疗卫生机构内部审计报告质量；

5 医院合同管理内部控制; 25 后勤社会化外包审计；

6 医院科研经费审计; 26 审计整改的难点及改进措施；

7 医院内部审计工作; 27 内部审计如何提升医院价值；

8 医院建设工程项目全过程审计; 28 内部审计风险及其控制措施；

9 零星基建维修工程审计; 29 全面预算在医院内部控制管理中的应用；

10 建设项目招投标审计; 30
筑牢耗材安全防线，助力公立医院高质量发

展；

11 医院内部审计信息系统建设研究; 31 发挥审计免疫系统功能的思考；

12 医院采购规范化管理; 32 公立医院内部审计项目质量控制；

13 医疗设备购置的合法合规性管理; 33 内部审计推动医院高质量发展；

14 医用耗材采购审计； 34 公立医院内部审计职责定位及作用发挥；

15 内部审计如何提升医院价值; 35 公立医院医用设备采购管理；

16 新时期公立医院风险导向内部审计; 36 公立医院审计整改；

17 合同审计与合同管理内部控制; 37 内部审计视角下事业单位国有资产管理；

18 医院合同管理内部控制审计; 38 建立内部审计整改长效机制；

19 医疗机构中层干部经济责任审计; 39 其他----

20 医院信息安全内部审计;

（二）论文评选要求

1.论文必须是原创性研究成果或实践经验总结。

2.篇幅为 2000-3000 字。论文按如下顺序排列：论文标题，作者单位和姓名，作者通

信地址和邮编，摘要，关键词，正文和参考文献。

3.采用网络投稿方式，投稿邮箱：632309379@qq.com 进行投稿。

4.请于 2024 年 10 月 17 日之前进行电子投稿，论文后附作者姓名、单位、通信地址、

邮政编码、联系电话、E-mail 地址。

（三）论文的评审和奖励

1.主办单位将组织专家对所有收到的论文进行遴选和评审。选出的获奖论文将在年会

上给予表扬鼓励，颁发获奖证书。所有论文都收编到论文集（电子版）。

2.为鼓励积极开展征集活动，特别设有组织奖，对积极组织年会、选送论文，且选送

文章质量高的单位予以表扬。

3.设一、二、三等奖，分别占论文总数的 10%、15%、20%。

4

附件 3：
年会议程

（以会议当天议程为准）

日期 时间 会议内容 主持人

10月26日

8:30—9:00 开幕式

吴 龚

卫生内

部审计

网主编

9:00—10:30

专题讲座一：审计监督与纪检监察监督贯通协同实操

主讲人：韦四皇 国家卫健委项目资金监管服务中心

纪委书记

10:40—12:00
专题讲座二：公立医院内部审计职责定位及作用发挥

主讲人：雷 莉 北京妇产医院审计处处长

14:00—15:00
专题讲座三：坚持科技强审，加强审计信息化建设

主讲人：庄健春 上海市长宁区卫生审计中心主任

15:00—16:00
专题讲座四：公立医院内部控制建设经验分享

主讲人：高允锁 海南省人民医院内控审计部部长

16:10—17:10

专题讲座五：加强医用耗材审计，助力公立医院高质

量发展

主讲人：黄圳林 深圳市中西医结合医院总会师

17:10—17:40 论文交流：两位优秀论文代表交流

10月27日

8:30—10:00
专题讲座六：公立医院基建（零星维修）项目审计

主讲人：杨红玲 陕西省人民医院审计处处长

吴 龚

卫生内

部审计

网主编

10:10—11:10

专题讲座七：公立医院合同审计实操

主讲人：李 晴 复旦大学附属儿科医院审计办公室

主任

11:10—12:00
专题讲座八：检验项目外送风险梳理和审计建议

主讲人：吴 龚 卫生内部审计网主编

14:00—15:00
专题讲座九：新时期审计视角下采购业务风险及防范

主讲人：郑阳晖 广东省人民医院总会计师

15:00—16:00 论文交流：四位优秀论文代表交流

16:10—17:30

专题讲座十：公立医院审计重大问题表现形式及预防

措施

主讲人：吴 龚 卫生内部审计网主编、北京国际交

流协会副会长兼法律专业委员会主任委员

17:30 时后 会议结束

	各医疗卫生机构：
	2.篇幅为2000-3000字。论文按如下顺序排列：论文标题，作者单位和姓名，作者通信地址和邮编，摘
	3.采用网络投稿方式，投稿邮箱：632309379@qq.com进行投稿。
	4.请于2024年10月17日之前进行电子投稿，论文后附作者姓名、单位、通信地址、邮政编码、联系电话
	1.主办单位将组织专家对所有收到的论文进行遴选和评审。选出的获奖论文将在年会上给予表扬鼓励，颁发获奖
	2.为鼓励积极开展征集活动，特别设有组织奖，对积极组织年会、选送论文，且选送文章质量高的单位予以表扬
	3.设一、二、三等奖，分别占论文总数的10%、15%、20%。